е.
КОПИЯ ВЕРНА!

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ·

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2015 года Х2761

пос. Кез

о мерах по обеспечению безопасности и
охране жизни людей на водных
объектах МО «Кезский район»

в соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС России на 2014
год, планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах МО «Кезский район» на 2015 год, в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах в летний период. ПОСТАНОВЛЯЮ:

I.Утвердить План по обеспечению безопасности людей МО «Кезский район» на
водных объектах на 2015 год. (Приложение тё 1).

2.Рекомендовать Главам муниципальных образований оборудовать места отдыха и
обеспечить безопасность людей на водных объектах.

3.Запретить купание в необорудованных и не установленных местах без создания
материально-технической базы для обеспечения безопасности людей на воде (создание и
укомплектование спасательных постов плавательными средствами, средствами спасения на
воде, оснащения пляжей необходимым оборудованием и снаряжением).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации МО «Кезский район» А.А Ильина.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» И.О. Богданов

J
!
i
~ Приложение NQ 1
5К постановлению Администрации
!v1o «Кезский район» ',Т 20 мая 2015 года NQ 761
}:':

tПЛАН :~
по обеспечению безопасности людей муниципa,iьного образования «Кезекий

район» на водных объjктах
на 2015 год r.~

!1~
Основными задачами считать: I
Продолжить работу по совершенствованиf и использованию современных

технических средств в целях подготовки и инфор,ирования населения по вопросам
пожарной безопасности и безопасности людей на вfных объектах в местах массового
купания; ~

в области защиты населения и территорий от презвычайных ситуаций :
создание и развитие нормативно-правовой ба1»I муниципальных образований по

вопросам предупреждения и ликвидации чреЗВi'~айнь~ ситуаций природного и
техногенного характера, создания и развития аварийно-ё асательных формирований;

ведение через средства массовой информации ъяснительной работы по вопросам
культуры безопасности жизнедеятельности среди:.аселения с учетом особенностей~
различных социальных и возрастных групп; ir

в области обеспечения безопасности людей "а водных объектах - повышение
эффективности контроля за обеспечением безопасности~дей на водных объектах; ,
повышение эффективности профилактических м~роприятий по предупреждению
несчастных случаев с ~ДЪМИ на водных объектах. I :

1. Основные мероприятия в области преДУlреждения и безопасности людей
на водных ОБЪeJтах

I
,
i

NQ Мероприятия CPOI; Ответственные
П/П 1!
1. Участие в проведении КЧС и ОПБ По отдельн~у Председатель КЧС, .

Правительства Удмуртской '! отделаГОЧСплану J
Республики

2. Рассмотрениена заседании КЧС и • Председатель КЧС,
ОПБ АдминистрацииМО «Кезский

05.06·15
отделаГОЧС

район» вопросо~защиты населения
и территории от чрезвычайных J,
ситуаций природного и !техногенного характера,
предупреждения пожаров и
спасениялюдейна водныхобъектах

3. Провести Месячник безопасности с 01.06.2015 ~o НО ГОЧС. Главы
на водных объектах МО «Кезский 31.08.2015 муниципальных
район» I образований.

4. Подготовить и провести I НОГОЧС .
тренировку Е,ддс на тему.« ~j
Организация взаимодействия 28.06.Q г.

,

органов управления сил и средств

Jпри проведении спасательных
работ на воде»: . i

.
1:

';1 .

5 Подготовить информацию в НО гочс .
~,;. 01.07.15г.районной 'газете на .'1}'ему ,,

«Обеспечение : безоптсти ;

людей на водных объектахэё '~. ;

6. Провести отработку
1;•.••

НО гочс., МО мвдf,

неорганизованных мест маосевого июнь «Кезский» .старосты
отдыха граждан на воде. ,. поселений.

7. Организовать профилактическую НО ГОЧС, POHQ.
работу с использованием CPt11CTB июль-август
массовой информации, 4;
направленную на предупре , ение
несчастных случаев с людьми'на

. $$

водных объектах.: и:
"'::"'~

8. Установить в необорудованных Отдел образования, отдел

местах массового отдыха людей до 28 июня. ГОЧС

аншлаги с информацией о ;.;.
запрете купанЩ! и выявлен+
опасных ме<?тах. 4i

9. Организовать информиров. По мере ногочс.•..•.
населения о ходе выполнения поступления
мероприятий мчс России, ;6; ,
проводимыхврамках надзорjJ.о-
профилактической операци~ ,

«Пляж-2015»: ' ~ii
10. Создать мобильную i до 20 июня 2015 НО ГОЧС , ПЧ, МО МВДгруп с

целью про ок г России «Кезский».
i

необорудов~ных ..,' ест
массового отдых людей. ~~ -